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Geachte heer Mülders,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Was u al bekend met de informatie over de stamboom van Ephraim Daniël Pichot inzake de rol van Susanne de Plessis in relatie tot het slavernijverleden?


Antwoord 1:
Nee, het college was niet op de hoogte van deze specifieke familiegeschiedenis van oud-burgemeester Pichot.

Vraag 2:
Hoe denkt u op basis van deze informatie alsmede bovenstaande inleiding - en de gevoelens van nazaten van tot slaaf gemaakten - over het schilderij van Ephraim Daniel Pichot dat prominent op de eerste etage in het stadhuis hangt? Kan hier meer context aan besteed worden?

Antwoord vraag 2:
Ook voor dit onderdeel van de Maastrichtse geschiedenis is het belangrijk om de dialoog aan te gaan met betrokkenen, zoals het comité Keti Koti, te luisteren naar welke gevoelens er leven omtrent dit specifieke schilderij en te horen aan het geven van welke context eventueel wordt gedacht. In breder verband is hierbij het onderzoek dat momenteel gedaan wordt naar de mogelijkheid om de geschiedenis meer zichtbaar te maken, zoals verwoord in de gelijknamige motie van de gemeenteraad van 24 oktober jl., van belang.

Vraag 3:
Bent u bereid de dialoog aan te gaan met de nazaten van tot slaaf gemaakten over het schilderij van Ephraim Daniel Pichot in het stadhuis? Welke ruimte krijgen zij om hun gevoelens met u te delen en met ideeën te komen in relatie tot de herstelmaatregelen die hard nodig zijn om al het leed een plek te geven?

Antwoord vraag 3:
Ja, zie antwoord vraag 2.
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Vraag 4:
We zijn bekend met de informatie over Keti Koti uit de eerder verschenen raadsinformatiebrief Sociaal Domein op 26 september. Maar is bovenstaande informatie een aanleiding om juist extra aandacht in Maastricht te besteden aan het slavernijverleden alsmede de komende jaren structureel aandacht te schenken aan Keti Koti? In plaats van enkel vooruit te kijken naar volgend jaar. Zo ja, welk plan heeft het college - in samenwerking met haar partners - voor de komende jaren?

Antwoord vraag 4:
Zoals vermeld in de door u genoemde RIB ligt er een aanbod van wethouder Bastiaans om verder in dialoog te gaan met het comité Keti Koti over het slavernijverleden. Ook ik zal binnenkort een kennismakingsgesprek met dit comité hebben. De casuïstiek van het portret van oud-burgemeester Pichot is onderdeel van deze dialoog evenals de wijze hoe de komende jaren aandacht aan Keti Koti geschonken kan worden. Zodra over beide meer duidelijkheid bestaat zal de raad hierover worden geïnformeerd.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
de Burgemeester,


W.A.G. Hillenaar

